РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Костромская область

Совет депутатов

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля  2012 г.          №  50
Об утверждении Перечня муниципальных услуг
Рассмотрев предложение администрации Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района об утверждении Перечня  в соответствии с Федеральным законом Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района, Совет депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района решил:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном вестнике Бельковского сельского поселения.

Глава Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области:
                                                              Н.В.Клюшов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

                                                                       Бельковского сельского поселения

 Вохомского муниципального района

от « 27 » апреля   2012 года №  50
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области

	№ №  п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	Жилищные вопросы

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма
	ч.3 ст.52 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	2.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	ч.1 ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	3.
	Согласование перепланировки или переустройства жилого помещения
	ч.1 ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	4.
	Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация)
	ст. 7 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	5.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	ст. 20 Федерального закона от 29.12.2004 N 189-ФЗ  "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации"

	6.
	Предоставление жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда
	ст. 93 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	7.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	8.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории поселения

	В сфере архитектуры и градостроительства

	9.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Региональное (местное) законодательство

	10.
	Согласование вырубки деревьев
	Региональное (местное) законодательство

	11.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство

	В сфере транспорта

	12.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	 Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	13.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения поселений

	ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 18.07.2011) "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации")

	В сфере имущественных и земельных отношений

	14.
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества

	Региональное (местное) законодательство

Может рассматриваться как функция, если не имеет заявительный характер

	15.
	Согласование размещения и открытия объектов сезонной мелкорозничной торговли, летних кафе
	Региональное (местное) законодательство

	16.
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования

	Ст. 72 "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 21.07.2011))

	Общие вопросы

	17.
	Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного самоуправления

	18.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу

	Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	19.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	20.
	Рассмотрений уведомлений о проведении публичного мероприятия

	Федеральный закон от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"

	21.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации"